
 

Stránka 1 z 4 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění platném do 
15.07.2022 (dále jen „ZZVZ“)   

1. Zadavatel 

Název zadavatele: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nymburk, 
V Kolonii 1804 

Sídlo zadavatele: V Kolonii 1804, 288 02 Nymburk 

IČO zadavatele: 14451026 

Název veřejné zakázky: Zavádění inovativních metod do výuky SOŠ a SOU Nymburk 

Části veřejné zakázky: Část „B“ - Server a posílení sítí 

Část „C“ - Počítačové vybavení učeben 

Datum zahájení: 15. května 2023 

2. Veřejná zakázka 

Zadavatelem bylo dne 15.05.2023 zahájeno zadávací řízení na veřejnou zakázku na dodávky zadávanou 
v podlimitním režimu s názvem „Zavádění inovativních metod do výuky SOŠ a SOU Nymburk“ (dále 
jen „Veřejná zakázka“ nebo „Zadávací řízení“). 

Tato Písemná zpráva se vztahuje pouze k části B a C Veřejné zakázky.  

 

ČÁST „B“ Veřejné zakázky označená jako: „Server a posílení sítí“ 

1. Předmět Veřejné zakázky 

Předmětem této části Veřejné zakázky byla dodávka serveru a posílení sítí. Toto plnění bude dodáno a 
instalováno v rozsahu a způsobem stanoveným v Technické specifikaci, která tvořila Přílohu č. 2B 
Zadávací dokumentace a v Kupní smlouvě, jejíž závazný návrh tvořil Přílohu č. 1B Zadávací 
dokumentace. 

Bližší informace o veřejné zakázce jsou obsaženy v zadávací dokumentaci a jejich přílohách.  

2. Klasifikace předmětu Veřejné zakázky vymezením CPV kódem: 

48820000-2 Servery 

72710000-0 Místní počítačové sítě 

51600000-8 Instalace a montáž počítačů a kancelářských strojů 

72265000-0 Konfigurace programového vybavení 

 



 

Stránka 2 z 4 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na Veřejnou zakázku 

Cena sjednaná ve smlouvě činí: 549.526,- Kč bez DPH. 

4. Druh Zadávacího řízení 

Podlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 ZZVZ.  

5. Seznam účastníků Zadávacího řízení 

Účastník: RELIA, s.r.o., se sídlem Komenského 39/4, 29001 Poděbrady, IČO 47551313.  

6. Seznam vyloučených účastníků 

V rámci části „B“ zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

Smlouva na Veřejnou zakázku byla uzavřena s Účastníkem: RELIA, s.r.o., se sídlem Komenského 39/4, 
29001 Poděbrady, IČO 47551313. 

Odůvodnění:  

V rámci této části Veřejné zakázky byla doručena nabídka jediného účastníka. Účastník, jenž podal tuto 
nabídku, splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení. S ohledem na tuto skutečnost a dle § 122 
odst. 2 ZZVZ, Zadavatel rozhodl o výběru dodavatele. 

S vybraným dodavatelem byla následně uzavřena smlouva na část „B“ Veřejné zakázky.  

8. Poddodavatelé vybraného dodavatele 

Vybraný dodavatel, tj.: RELIA, s.r.o., se sídlem Komenského 39/4, 29001 Poděbrady, IČO 47551313, 
nebude plnit Veřejnou zakázku (resp. její část „B“) prostřednictvím poddodavatelů. 

 

ČÁST „C“ Veřejné zakázky označené jako „Počítačové vybavení učeben“ 

1. Předmět Veřejné zakázky 

Předmětem této části Veřejné zakázky byla dodávka počítačového vybavení učeben. Toto plnění bude 
dodáno a instalováno v rozsahu a způsobem stanoveným v Technické specifikaci, která tvořila Přílohu 
č. 2C Zadávací dokumentace a v Kupní smlouvě, jejíž závazný návrh tvořil Přílohu č. 1C Zadávací 
dokumentace. 

Bližší informace o veřejné zakázce jsou obsaženy v zadávací dokumentaci a jejich přílohách.  

2. Klasifikace předmětu Veřejné zakázky vymezením CPV kódem: 

30213300-8 – Stolní počítač 

30231310-3 – Ploché monitory 

30237000-9 Součásti, příslušenství a doplňky pro počítače 

51600000-8 Instalace a montáž počítačů a kancelářských strojů 



 

Stránka 3 z 4 

72710000-0 Místní počítačové sítě 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na Veřejnou zakázku 

Cena sjednaná ve smlouvě činí: 1.218.000,- Kč bez DPH. 

4. Druh Zadávacího řízení 

Podlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 ZZVZ.  

5. Seznam účastníků Zadávacího řízení 

Účastník č. 1: ENGEL s.r.o., sídlo: Mikšíčkova 1129/44, 615 00 Brno, IČO: 46979727, 

Účastník č. 2: ALICOM s.r.o., sídlo: Komenského 2466/15a, Jablonec nad Nisou 46601, IČO: 25044419.  

6. Seznam vyloučených účastníků 

V rámci části „C“ zadávacího řízení byl vyloučen Účastník č. 2: ALICOM s.r.o., sídlo: Komenského 
2466/15a, Jablonec nad Nisou 46601, IČO: 25044419. 

Odůvodnění: 

Zadavatel v rámci Zadávací dokumentace, konkrétně v rámci její přílohy 2C – Technické specifikace, 
stanovil minimální technické požadavky, jež počítačové vybavení učeben dodávané Účastníkem č. 2 
musí splňovat. 

Zadavatel mimo jiné stanovil následující požadavek: 

• Projektor s krátkou projekční vzdáleností FHD (výskyt 3x):  

ultra krátká projekční vzdálenost: úhlopříčka obrazu: 90“, 16:9 ze vzdálenosti max. 30 cm 

Účastník č. 2 předmětem své nabídky učinil Projektor Epson EB-L200F. Jelikož na straně Zadavatele 
vyvstaly v případě tohoto výrobku pochybnosti o splnění výše uvedeného parametru, vyzval Zadavatel 
Účastníka č. 2 k písemnému objasnění jeho nabídky, a to postupem dle § 46 ZZVZ (dále jen „Výzva“). 

Zadavatel v rámci této Výzvy vyzval Účastníka č. 2 (krom jiného) k předložení úplného technického 
popisu Projektoru s krátkou projekční vzdáleností FHD nabízeného Účastníkem č. 2 v rámci jeho 
nabídky, tj. projektoru Epson EB-L200F, ze kterého bude zcela jednoznačně vyplývat splnění všech 
Zadavatelem stanovených technických požadavků. 

Účastník č. 2 v rámci stanovené lhůty písemné objasnění své nabídky Zadavateli doručil.  

Účastník č. 2 však v rámci tohoto objasnění Zadavateli explicitně potvrdil, že jím nabízený projektor (tj. 
Epson EB-L200F) není projektorem s ultra krátkou projekční vzdáleností, tj. nesplňuje podmínky 
stanovené v technické specifikaci. 

S ohledem na skutečnost, že projektor nabízený Účastníkem č. 2 nesplňoval podmínky stanovené 
v Zadávací dokumentaci, což sám Účastník č. 2, jak je uvedeno výše, v rámci svého objasnění nabídky 
Zadavateli výslovně potvrdil, byl Zadavatel nucen přistoupit k vyloučení Účastníka č. 2 z části C 
zadávacího řízení, přičemž toto rozhodnutí Zadavatel učinil v souladu § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 



 

Stránka 4 z 4 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

Smlouva na Veřejnou zakázku byla uzavřena s Účastníkem č. 1: ENGEL s.r.o., sídlo: Mikšíčkova 1129/44, 
615 00 Brno, IČO: 46979727.  

Odůvodnění:  

Jelikož nabídky byly v souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ hodnoceny dle ekonomické výhodnosti, a to na 
základě nabídkové ceny, vybrala hodnotící komise jako dodavatele s nejvýhodnější (vítěznou) nabídkou 
Účastníka č. 2 - ALICOM s.r.o., sídlo: Komenského 2466/15a, Jablonec nad Nisou 46601, IČO: 25044419 
(dále jen „Účastník 2“).  

S ohledem na skutečnost, že projektor nabízený Účastníkem č. 2 nesplňoval podmínky stanovené 
v Zadávací dokumentaci, což sám Účastník č. 2, jak je uvedeno v předchozím článku této Písemné 
zprávy, v rámci svého objasnění nabídky Zadavateli výslovně potvrdil, byl Zadavatel nucen přistoupit 
k vyloučení Účastníka č. 2 z části C zadávacího řízení, přičemž toto rozhodnutí Zadavatel učinil 
v souladu § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ.  

Zadavatel následně přistoupil k výběru účastníka, který se v rámci hodnocení umístil jako druhý 
v pořadí, tj. účastník č. 1 ENGEL s.r.o., sídlo: Mikšíčkova 1129/44, 615 00 Brno, IČO: 46979727 (dále jen 
„Účastník č. 1“).  

Vzhledem ke skutečnosti, že Účastník 1 splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení, Zadavatel 
rozhodl o výběru Účastníka 1, s nímž následně i uzavřel smlouvu na Veřejnou zakázku.  

8. Poddodavatelé vybraného dodavatele 

Vybraný dodavatel, tj.: ENGEL s.r.o., sídlo: Mikšíčkova 1129/44, 615 00 Brno, IČO: 46979727, nebude 
plnit Veřejnou zakázku (resp. její část „C“) prostřednictvím poddodavatelů. 

V Nymburce dle el. podpisu 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Nymburk, V Kolonii 1804 
Ing. Jiří Hubálek, ředitel 

 


	Jelikož nabídky byly v souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ hodnoceny dle ekonomické výhodnosti, a to na základě nabídkové ceny, vybrala hodnotící komise jako dodavatele s nejvýhodnější (vítěznou) nabídkou Účastníka č. 2 - ALICOM s.r.o., sídlo: Komenského 246...
	Zadavatel následně přistoupil k výběru účastníka, který se v rámci hodnocení umístil jako druhý v pořadí, tj. účastník č. 1 ENGEL s.r.o., sídlo: Mikšíčkova 1129/44, 615 00 Brno, IČO: 46979727 (dále jen „Účastník č. 1“).
	Vzhledem ke skutečnosti, že Účastník 1 splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení, Zadavatel rozhodl o výběru Účastníka 1, s nímž následně i uzavřel smlouvu na Veřejnou zakázku.

		2023-08-30T06:40:23+0200
	Ing. Jiří Hubálek




